Leisure Concepts  Covermate Vanish XLR/XLRP

Installatievideo
Installationsvideo
Vidéo d'installation

Figure 1 Figure 2
AC
Foam Aluminum Plate Insert

Figure 3

Cover Mounting 1-1/4” Button
Bracket - Left AA Head Socket
Bolt
Covermate

Vanish XL

Handle

Figure 4

\ /A

Attach to cover
with screws here

Figure 5

Cover Mounting
Bracket - Left

CMVXLR-XLRP-DE 241024

Installation Instructions - Updated as of 24/10/24

Um einen ordnungsgemdfen Betrieb und Funktionalitdt zu gewdhrleisten
sollte der CoverMate gemdf8 dieser Anleitung installiert werden.

#1 Platzieren Sie die geschlossene Abdeckung auf dem Whirlpool mit alle
vier Ecken richtig und rechtwinklig auf dem Whirlpool positioniert.

#2 Messen Sie 12 Zoll (~30,5 cm) von der Riickseite der Abdeckung und
markieren Sie dieses auf die Abdeckung. Fithren Sie dies auf beiden Seiten
durch, da dies die Position fiir die Abdeckungshalterungen (B) bestimmt.

#3 Offnen Sie die Abdeckung, sodass die vordere Hilfte iiber der hinteren
Hilfte liegt. Offnen Sie den Reifverschluss der hinteren Abdeckungs-hilfte,
sodass der weile Schaumstoffteil sichtbar ist (Fig. 1). Schieben Sie dann die
Aluminiumplatten (AC) zwischen Schaumstoff und Hiille, mit der kurzen
Seite der Platten nach unten (Fig. 2). Schieben Sie die Aluminiumplatten bis
zu den Markierungen, die Sie in Schritt #2 gemacht haben, und schlieflen Sie
die Abdeckung dann wieder mit dem Reifverschluss.

#4 Platzieren Sie die geschlossene Abdeckung erneut auf dem Whirlpool
mit alle vier Ecken richtig & rechtwinklig auf dem Whirlpool positioniert.

#5 Befestigen Sie die CoverMate Vanish XL-Griffe (AA) mit der 1%“ Innen-
sechskantschraube (AB) an den Abdeckungshalterungen (B) (Fig. 3).

#6 Platzieren Sie die Halterungen der Abdeckung so auf der Abdeckung,
dass die Riickseite der Halterungen mit den Markierungen aus Schritt #2
ubereinstimmt (Fig. 5). Hinweis: Zur Bestimmung der linken und rechten
Abdeckungshalterungen siehe Fig. 3. Befestigen Sie die Abdeckungshalter-
ungen jeweils mit (4 Stk.) #10 x 1“ selbstschneidende Schrauben (AC) an

der Abdeckung. Achten Sie darauf, dass die Schrauben, durch die in Schritt
#3 in der Abdeckung platzierten Aluminiumplatten gehen (siehe Fig. 4 fiir

die Schraubenpositionen). Hinweis: Achten Sie beim Anbringen der Abdeck-
ungshalterungen darauf, dass Sie auf die Oberseite der Halterungen Druck
nach unten ausiiben, um Platz zwischen der Halterung und der Abdeckung
zu vermeiden.

#7 Befestigen Sie die Schwenkarme (C & D) mit den 2% Innensechskant-
schrauben (O), Unterlegscheiben (P) und Sicherungsmuttern (Q) an den
Montagehalterungen (A) (Fig. 6). Hinweis: Achten Sie darauf, die grofien
und kleinen Unterlegscheiben fiir die Schwenkarme (J & K) wie abgebildet
anzubringen. Stellen Sie sicher, dass sich die Schwenkarme frei bewegen
konnen, und ziehen Sie die Schrauben nicht zu fest an. Befestigen Sie dann
die Gummistopfen (Y) mit den selbstschneidenden Schrauben #8 x 1% an
den vorderen Schwenkarmen (Fig. 6) und anschliefend die Montageplatten
fiir die Kugelbolzen (G) mit den Montageschrauben #10 x 1%, an den
Montagehalterungen (A) (Fig. 7).

#38 Befestigen Sie die Halterungsbaugruppe aus Schritt #7 an den Abdeck-
ungshalterungen mit die 2 Halbrundkopfschrauben (N), Unterleg-scheiben

(P), Kunststoffunterlegscheiben (R) und Sicherungsmuttern (Q). Lassen Sie

die Konstruktion frei hangen (Fig. 7). Hinweis: Die Schrauben sollten von
innen nach auflen installiert werden, mit die Sicherungsmuttern an der
Auflenseite der Montagehalterungen. Driicken Sie die groflen Abdeckkappen
(V) auf die Kontermuttern. Beachten Sie, dass die Kunststoff-Unterlegscheiben
als Abstandshalter zwischen den Schwenkarmen und den Abdeckungshalter-
ungen dienen (Abb. 7). Ziehen Sie die Schrauben nicht zu fest an, die Schwen-
karme miissen sich frei bewegen konnen.

#9 Bewegen Sie die Halterungsbaugruppe nach oben, bis die vorderen und
hinteren Schwenkarme einander berithren (Fig 8). Befestigen Sie die Halter-
ungsbaugruppe mit Montageschrauben #10 x 1% an die Whirlpool-
Verkleidung. Hinweis: Bringen Sie die Schrauben direkt hinter dem vorderen
Schwenkarm nach vorne an (Fig. §).

#10 Schieben Sie die XLR / XLRP-Abstandshalter (AE) hinter die Halter-
ungsbaugruppe, bis sie fest zwischen dem Whirlpool und der Halterungsbau-
gruppe eingeklemmt sind. Befestigen Sie die Abstandshalter am Whirlpool
mit (3 Stk.) #10 x 1 Montageschrauben und die Halterungsbaugruppe an den

Abstandshalter mit (4 Stuk.) #10 x 1 selbstschneidende Schrauben (Fig. 9).
Page 1



2-1/4” Button G : ;
Ballstud Mounting Figure 6 Figure 9
Head Socket Locknut Pl
Bolt ate R Y AE
0 ubber
Vanish XLR/
XLRP Filler
! / Front Pivot F’g”re 10 Cover
Large Pivot Arm
Arm Shim Rear Pivot \ | Plate
B Arm 0] ” :
K ; 2-1/4” Button
Small Pivot !o R l::(b Head Socket
. ubber
Arm Shim Bolt
I Bumper
Q Cover Plate S U
Locknut Anchor Hex .
Cap Bolt Mounting
2” Button Screws
Figure 7 P Head Socket
Washer Bolt . L L . L
Q #11 Offnen Sie die Abdeckung teilweise und klicken Sie die Gasdruckfedern (W)
N auf die Kugelbolzen (Fig. §). Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Gasdruckfedern mit
Locknut dem schwarzen Gehause zur Vorderseite des Whirlpools zeigen.
@° #12 Offnen Sie die Abdeckung vollstandig und befestigen Sie die restlichen
| — ~ Montageschrauben #10 x 1'2“l an den Montagehalterungen (Fig. 8).
= #13 Befestigen Sie die Abdeckplatten (H) mit den Montageschrauben #10 x 1¢
=0 g p g
0 = Ul 4 ] (U) an den Montagehalterungen. Fithren Sie dann die 3/8 x 3/4* Sechskantschraube
® durch das Loch in der Abdeckplatte, das mit dem hinteren Schwenkarm ausgerichtet
) A ist (Fig. 10). Hinweis: Ziehen Sie die Sechskantschraube nicht zu fest an.
L]
= 1/ Operation of your Covermate Vanish XLR/XLRP
o 1) Offnen Sie die Abdeckung und falten Sie sie in 2 Hélften. Heben Sie die
. ‘@ ;'~ Abdeckung an und senken Sie sie hinter dem Whirlpool ab.
Verwenden Sie das CoverMate nicht bes starkem Wind. Es kann zu Verletzungen kommen, wenn die
() G 1 CH TU]VG-’ Whitlpool-Abdeckung umgeweht wird und den Whirlpool-Benutzer trifft.
R Ball Stud
M . ITEM PART#H DESCRIPTION QTy
Plastic Shim ounting AD 101733 VANISH XL BASE BRACKET (L) 1
h Plate A(R) 101734 VANISH XL BASE BRACKET (R) 1
Was er B(L) 101854 CM VANISH XLR COVER MOUNTING BRACKET (L) 1
B(R) 101855 CM VANISH XLR COVER MOUNTING BRACKET (R) 1
C 101737 VANISH XL PIVOT ARM - FRONT 2
Fl'gure 8 D 101738 VANISH XL PIVOT ARM - REAR 2
E 101850/101851 |VANISH XLR PIVOT ARM PLATE - FRONT 1
101856/101857
F 101973/101974 VANISH XLR/XLRP PIVOT ARM PLATE - REAR 1
G(L) 101741 BALL STUD MOUNTING PLATE - LEFT 1
G(R) 101742 BALL STUD MOUNTING PLATE - RIGHT 1
H(L) 101743 VANISH XL COVER PLATE (L) 1
H(R) 101744 VANISH XL COVER PLATE (R) 1
1 101745 VANISH XL COVER PLATE ANCHOR 2
J 101746 LARGE PIVOT ARM SHIM 4
K 101747 SMALL PIVOT ARM SHIM 4
L 100244 5/16 BALL STUD 4
M 100032 5/16 NYLON LOCKNUT 4
N 101749 3/8 X 2" BUTTON HEAD SOCKET BOLT - BLACK ZINC 4
o 101758 3/8 X 2-1/4" BUTTON HEAD SOCKET BOLT 4
P 100012 3/8 FLAT WASHER 6
Q 100011 3/8 NYLON LOCKNUT 8
R 101750 3/8 PLASTIC SHIM WASHER 8
S 101752 3/8 X 3/4" HEX CAP BOLT - BLACK ZINC 2
T 100909 #10 X 1-1/2" PHILIPS PAN HEAD MOUNTING SCREW 68
u 100014 #10 X 1" PHILIPS PAN HEAD SELF-TAPPING SCREW 32
\ 100015 LARGE BLACK DOME CAP 2
w 101446/101447 |SHOCK - 600N/700N 2
X 100016 SMALL BLACK DOME CAP 32
Y 101762 RUBBER BUMPER 4
r . z 101650 #8 X 1-1/4" PHILIPS FLAT HEAD SELF-TAPPING SCREW - BLACK ZINC 4
X - Position this screw hole AA 101552 COVERMATE VANISH XL HANDLE 2
5 M AB 101751 5/16 X 1-1/4" BUTTON HEAD SOCKET BOLT 2
I " b k 1 JuSt forward Of/ad‘]acent AC 102146 CM VANISH XLR/XLRP ALUMINUM PLATE INSERT 2
nstall bracket mounting .
to the corner Sklrt panel AD 101996 #10 X 1" PHILIPS PAN HEAD SELF-DRILLING SCREWS 8
screws from here forward f th AE(L) 100577 VANISH XLR/XLRP FILLER (L) 1
of the spa AE(R) 100578 VANISH XLR/XLRP FILLER (R) 1

CMVXLR/XLRP-DE 241024 Page 2



	Covermate VanishXLR-XLRP-DE Pg1 - 241024.pdf
	Covermate VanishXLR-XLRP-DE Pg2- 241024.pdf

